jugendberufs
zentrum.de

#rotenburg #zeven #bremervorde

Offnungszeiten

Montag 13.00 - 17.00 Uhr

Dienstag 09.00 - 12.00 Uhr
13.00 - 17.00 Uhr
Donnerstag 09.00 - 12.00 Uhr
13.00 - 17.00 Uhr
Freitag 09.00 - 12.00 Uhr

Auch auBerhalb der Sprechzeiten
kdnnen Termine vereinbart werden.

Du findest uns auch
in den Berufsschulen

BBS Rotenburg, Raum 006
BBS Zeven, Raum B1.21
BBS Bremervorde, Raum 106

Montag, Dienstag, Donnerstag
von 08.00 - 13.00 Uhr

Wir sind auch an weiteren Schulen erreichbar!
Frage in deinem Schulsekretariat nach dem
Jugendberufszentrum.

Weitere Informationen auf
www.jugendberufszentrum.de oder
jugendberufszentrum@Ik-row.de

Unsere Standorte und

Ansprechpartner

Rotenburg
(Wimme)

Kerstin Burfeind

Telefon: 04261 983-3727
Mobil: 0151 44012776
kerstin.burfeind@lk-row.de

Jana Lemke

Telefon: 04261 983-3130
Mobil: 0151 44012781
jana.lemke@Ilk-row.de

Hans-Hermann Cohrs
Telefon: 04281 983-6739
Mobil: 0151 44012783
hans-hermann.cohrs@Ik-row.de

Bremer-

vorde

Annika Dieckmann
Telefon: 04761 983-4644
Mobil: 0151 44012777

Am Kirchhof 5
27356 Rotenburg (Wiimme)

Bettina Michaelis

Telefon: 04261 983-3721
Mobil: 0151 44012782
bettina.michaelis@lk-row.de

Susan Sillinger

Telefon: 04261 983-3717
Mobil: 0151 44012785

susan.sillinger@lk-row.de

Sabine Witte

Telefon: 04261 983-3129
Mobli: 0151 44012788
sabine.witte@lk-row.de

City Passage (1.0G)
PoststraBe 10-12
27404 Zeven

Alexander Brackemeier
Telefon: 04281 983-6728
Mobil: 0151 44012780
alexander.brackemeier@lk-row.de

Heike Barenscheer-Bormann
Telefon: 04281 983-6731

Mobil: 0151 44012778
heike.barenscheer-bormann@lk-row.de

Bgm.-Hey-Str. 2-4
27432 Bremervorde

Janina Lentner-Pecksen
Telefon: 04761 983-4650
Mobil: 0151 44012936
janina.lentner-pecksen@lk-row.de

Ulrich Lingnau
Telefon: 04761 983-4653
Mobil: 0151 44012779

annika.dieckmann@lk-row.de ulrich.lingnau@lk-row.de

Landkreis
?({\? Rotenburg

(Wimme)

#dagehtdochWas

Unterstiitzung am Ubergang
von der Schule in den Beruf

jugendberufs
zentrum.de

#trotenburg #zeven #bremervorde

www.jugendberufszentrum.de



Das Jugendberufszentrum
in Rotenburg, Zeven und
Bremervorde

Es lauft nicht so, wie du es dir wiinschst?
Irgendwie ist gerade alles zu viel? Oder
brauchst du einfach nur noch ein paar
Tipps, um zu starten?

Du bist zwischen 14 und 26 Jahre alt und
wohnst im Landkreis Rotenburg (Wimme)?
Dann komm zu uns und lass dir helfen!

Das Jugendberufscoaching

Wir Jugendberufsoaches sind fir dich da und
untersttitzen deinen Weg in den Beruf

finden mit dir deine personlichen Starken
und Ziele heraus

unterstiitzen und begleiten dich bei der
Praktikums- und Ausbildungssuche

helfen dir bei Bewerbungen und der
Vorbereitung auf Vorstellungsgespréache

beraten dich intensiv, wenn du persénliche
Schwierigkeiten und Probleme hast

sind an vielen Schulen fir dich da, oder
treffen dich an einem Ort deiner Wahl

Das Jugendberufscoaching ist ein
kostenloses Angebot des Landkreises
Rotenburg (Wiimme). Das Angebot wird
unter anderem mit ESF-Mitteln gefoérdert.

#dagehtwas

Du suchst noch nach dem Weg
in den Beruf?

Dann komm zu uns ins Jugendberufszentrum.

Wir unterstitzen dich und begleiten dich
solange du willst!

#moveon
Praktikumsborse

In unserer Praktikumsboérse findest du
Ausbildungsbetriebe in deiner Ndhe,
die dich kennenlernen wollen und dir
ein Praktikum anbieten!
www.jugendberufszentrum.de

ur\uﬂaktiv center

EUROPAISCHE UNION
Européischer Sozialfonds

#findout

Noch nichts gefunden?

Du suchst kurzfristig eine Ausbildung, eine
Einstiegsqualifizierung oder einen Job?
Dann schau in unsere
Last-Minute-Borse
#findout!

jugendberufs
zentrum.de

#rotenburg #zeven #bremervorde




